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112 SPINAT UKRUDT I SPINAT TIL FRØAVL

På grund af store nedbørsmængder i juli efter en tør pe-
riode i maj og juni er der i begge forsøg fremspiret store 
mængder ukrudt efter den sidste ukrudtsbehandling. 
Derfor har det ikke været muligt at høste forsøgene.

Alle parceller er, som det fremgår af tabel 1, blevet be-
handlet med jordmidler eller Roundup umiddelbart ef-
ter såning, behandlingen har haft god effekt.

Det fremgår af tabel 1, at der er opnået bedre ukrudtsbe-
kæmpelse i led 2 til 6 sammenlignet med led 1, når man 
ser på de tokimbladede ukrudtsarter i alt. Det gælder 
dog ikke de to særlige problemukrudtsarter spildraps og 
kamille, hvor behandlingen i led 1 har den største effekt. 
Overfor disse arter har effekten være for dårlig i led 2 til 
6.

Konklusionen på disse forsøg er, at der ikke blandt de 
afprøvede løsninger er et godt alternativ til standardbe-
handlingen med Asulox.

Rækkesprøjtning og båndsprøjtning i spinat
I 2023 er der anlagt to forsøg, hvor der indgår bred-
sprøjtning, båndsprøjtning, rækkesprøjtning med af-
skærmning af rækkerne og radrensning med muldning 
i spinat. Alle parceller er blevet behandlet med 0,12 l 
Centium 36 CS+ 0,5 l Proman SC (bredsprøjtning) lige 
efter såning. Yderligere er alle parceller blevet behand-
let to gange med 0,8 l Betanal i henholdsvis stadie 9-10 
og 11-12. Her er dog metodeforskel, hvor der i led 1 er 
blevet sprøjtet Betanal bredt over hele parcellen, er der i 
led 2 til 5 blevet båndsprøjtet Betalal i afgrøderækkerne.

På grund af tørre perioder i foråret er ukrudtstrykket 
i forsøgene lavt indtil efter tredje sprøjtning, der ligger 
i midten af maj. Derefter stiger antal af tokimbladet 
ukrudt, primært hvidmelet gåsefod.

Det fremgår af tabel 2, at snerlepileurt og hvidmelet gå-
sefod har været de to dominerende arter i disse forsøg. I 
led 1 og 2 er ukrudtet fjernet mekanisk med radrensning 
i to omgange i begyndelsen af juni og sidst i juni. Det vi-
ser gode resultater mellem rækkerne mod snerlepileurt 
og hvidmelet gåsefod i begge led. I rækkerne, hvor rad-
renseren ikke anvendes, står meget hvidmelet gåsefod. I 
led 3 og 4 er der, ud over grundbehandlingen, behandlet 
med 1,4 l Roundup PowerMax XL. I led 3 er behandlings-
dosis delt over to sprøjtetidspunkter. I begge led ses god 
effekt mod snerlepileurt og hvidmelet gåsefod mellem 

rækkerne med vedvarende effekt. I rækkerne står meget 
hvidmelet gåsefod. Led 5 er blevet behandlet med 0,75 l 
Zypar i starten af juni. Der er opnået god effekt lige efter 
behandlingen, men den varer dog ikke ved, og i slutnin-
gen af juni er effekten meget utilfredsstillende.

Direkte såning af spinat
I 2023 er der anlagt et forsøg med direkte såning af spi-
nat. Etableringen af forsøget har været forbundet med 
store udfordringer. Marken har været kendetegnet af 
tung jord (JB 7), og i parcellerne med direkte såning har 
jorden været meget hård. Det har medført, at mange frø 
har ligget i de åbne såriller, og fremspiringen er blevet 
yderligere påvirket af tørken i maj måned.

Forsøg med direkte såning af spinat viser dårlig fremspiring på 
grund af de tørre forhold i vækstsæsonen 2023.
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